[image: ]

ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	00.00.2019
	             с. Подгорное
	                                   № 000

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Чаинском районе

	В целях приведения нормативных правовых актов Думы Чаинского района, регулирующих отношения оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, руководствуясь частью 2 статьи 26, статьи 52 Устава муниципального образования «Чаинский район»,

	Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Чаинском районе, утвержденное решением Думы Чаинского района от 28.03.2013 № 28 (в редакции решений Думы Чаинского района от 20.06.2013 № 56, от 17.12.2014 № 99, от 29.03.2018 № 249, от 30.10.2019 № 380), согласно приложению.
2. Органам местного самоуправления Чаинского района привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» по адресу http://chainsk.tom.ru, на официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района

Председатель Думы Чаинского района                                                   В.А. Черданцев

Глава Чаинского района                                                                             В.Н. Столяров

Приложение
к решению Думы Чаинского района
от 00.00.2019 № 000

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ЧАИНСКОМ РАЙОНЕ

1. В Положении об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Чаинском районе пункт 9 раздела II. Денежное содержание муниципальных служащих изложить в следующей редакции:

« 9. Размер месячного оклада за классный чин устанавливается в рублях и определяется в соответствии с законодательством Томской области.
Размер месячного оклада за классный чин составляет:

	Группа должностей
 муниципальной службы Чаинского района
	Наименование классного
  чина муниципальной службы
	Размер оклада за классный чин
      (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Главная
	Муниципальный советник в
Томской области 1, 2 или
3 класса
	  3026
	  2824
	  2623

	Ведущая
	Советник муниципальной службы в
Томской области 1, 2 или
3 класса
	  2318
	  2120
	  1917

	Старшая
	Референт муниципальной службы  в
Томской области 1, 2 или
3 класса
	  1816
	  1514
	  1412

	Младшая
	Секретарь
муниципальной службы  в
Томской области 1, 2 или
3 класса
	   1212
	   1111
	   909

».

image1.wmf